

Приложение 1 к Положению Банка России от 2 октября 2024 года N 843-П "О формах раскрытия информации в бухгалтерской (финансовой) отчетности отдельных некредитных финансовых организаций, бюро кредитных историй, кредитных рейтинговых агентств и порядке группировки счетов бухгалтерского учета в соответствии с показателями бухгалтерской (финансовой) отчетности"

| Код территории по ОКATO | Код организации |               |            |
|-------------------------|-----------------|---------------|------------|
|                         | по ОКПО         | ОГРН          | ИНН        |
| 20401000000             | 29687383        | 1023601563468 | 3666007300 |

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ОРГАНИЗАЦИИ**  
**на 30 сентября 2025 г.**

Общество с ограниченной ответственностью "Инвестиционная палата"  
ООО "Инвестиционная палата"

(полное и (или) сокращенное фирменные наименования)

394018, Россия, Воронежская обл., Город Воронеж Г.О., Воронеж Г., Кирова ул., д. 11/1, этаж 4, помещ. 402 - 418  
(адрес организации в пределах места нахождения организации)

Код формы по ОКУД 0420002  
Годовая (квартальная, полугодовая, за 9 месяцев)  
тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя                                                                  | Номер примечания | На 30.09.2025 г.  | На 31.12.2024 г.  |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| 1                | 2                                                                                        | 3                | 4                 | 5                 |
|                  | <b>Раздел I. Активы</b>                                                                  |                  |                   |                   |
| 1                | Денежные средства                                                                        | 5                | 6 142 007         | 5 043 336         |
| 2                | <b>Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:</b>        |                  | <b>22 377 193</b> | <b>25 969 267</b> |
| 3                | средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах                                  | 10               | 24 351            | 155 916           |
| 4                | займы выданные и прочие размещенные средства                                             | 11               | 2 521 000         | 8 066 443         |
| 5                | дебиторская задолженность                                                                | 12               | 19 831 841        | 17 746 908        |
| 6                | Инвестиции в дочерние организации                                                        | 15               | 10                | 10                |
| 7                | Нематериальные активы и капитальные вложения в них                                       | 18               | 78 597            | 8 601             |
| 8                | Основные средства и капитальные вложения в них                                           | 19               | 93 804            | 82 360            |
| 9                | Требования по текущему налогу на прибыль                                                 | 48               | 8 250             | 16 942            |
| 10               | Отложенные налоговые активы                                                              | 48               | 12 366            | 17 000            |
| 11               | Прочие активы                                                                            | 20               | 21 174            | 20 844            |
| 12               | <b>Итого активов</b>                                                                     |                  | <b>28 733 400</b> | <b>31 158 360</b> |
|                  | <b>Раздел II. Обязательства</b>                                                          |                  |                   |                   |
| 13               | <b>Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:</b> |                  | <b>27 823 025</b> | <b>30 768 714</b> |
| 14               | средства клиентов                                                                        | 23               | 27 607 960        | 30 683 266        |
| 15               | кредиты, займы и прочие привлеченные средства                                            | 24               | 67 103            | 80 303            |
| 16               | кредиторская задолженность                                                               | 26               | 147 962           | 5 145             |
| 17               | Обязательство по текущему налогу на прибыль                                              | 48               | 24 143            | 572               |

| Номер показателя           | Наименование показателя                      | Номер примечания | На 30.09.2025 г.  | На 31.12.2024 г.  |
|----------------------------|----------------------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| 1                          | 2                                            | 3                | 4                 | 5                 |
| 18                         | Отложенные налоговые обязательства           | 48               | 30 794            | 14 174            |
| 19                         | Прочие обязательства                         | 29               | 94 413            | 78 977            |
| 20                         | <b>Итого обязательств</b>                    |                  | <b>27 972 375</b> | <b>30 862 436</b> |
| <b>Раздел III. Капитал</b> |                                              |                  |                   |                   |
| 21                         | Уставный капитал                             | 30               | 74 128            | 74 128            |
| 22                         | Добавочный капитал                           |                  | 102 000           | 102 000           |
| 23                         | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) |                  | 584 898           | 119 796           |
| 24                         | <b>Итого капитала</b>                        |                  | <b>761 025</b>    | <b>295 924</b>    |
| 25                         | <b>Итого капитала и обязательств</b>         |                  | <b>28 733 400</b> | <b>31 158 360</b> |

Генеральный директор  
(должность)

30.10.2025

  
(подпись)



Одешкин Алексей  
Сергеевич  
Фамилия, имя, отчество  
(последнее – при наличии)

Приложение 2 к Положению Банка России от 2 октября 2024 года N 843-П "О формах раскрытия информации в бухгалтерской (финансовой) отчетности отдельных некредитных финансовых организаций, бюро кредитных историй, кредитных рейтинговых агентств и порядке группировки счетов бухгалтерского учета в соответствии с показателями бухгалтерской (финансовой) отчетности"

| Код территории по ОКATO | Код организации |               |            |
|-------------------------|-----------------|---------------|------------|
|                         | по ОКПО         | ОГРН          | ИНН        |
| 20401000000             | 29687383        | 1023601563468 | 3666007300 |

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ОРГАНИЗАЦИИ**  
**за 9 месяцев 2025 г.**

Общество с ограниченной ответственностью "Инвестиционная палата"  
ООО "Инвестиционная палата"

(полное и (или) сокращенное фирменные наименования)

394018, Россия, Воронежская обл., Город Воронеж Г.О., Воронеж Г., Кирова ул., д. 11/1, этаж 4, помещ. 402 - 418  
(адрес организации в пределах места нахождения организации)

Код формы по ОКУД 0420003  
Годовая (квартальная, полугодовая, за 9 месяцев)  
тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя                                                                                                                                                                                      | Номер примечания | За 9 месяцев 2025 г. | За 9 месяцев 2024 г. | За 3 квартал 2025г. | За 3 квартал 2024г. |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|
| 1                | 2                                                                                                                                                                                                            | 3                | 4                    | 5                    | 6                   | 7                   |
|                  | Раздел I. Прибыли и убытки                                                                                                                                                                                   |                  |                      |                      |                     |                     |
| 1                | Торговые и инвестиционные доходы, в том числе:                                                                                                                                                               |                  | 370 502              | 394 897              | 89 686              | 277 389             |
| 2                | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 32               | -2 121               | 162 135              | -1 453              | 162 135             |
| 3                | процентные доходы                                                                                                                                                                                            | 34               | 346 172              | 238 352              | 92 088              | 120 841             |
| 4                | дивиденды и доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от участия в других организациях                                                                                                         |                  | 18 395               |                      |                     |                     |
| 5                | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с долевыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход                                           | 36               | -5                   |                      | -5                  |                     |

|    |                                                                                                                                                                                                         |    |                 |                |                |                |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|----------------|----------------|----------------|
| 6  | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости |    | 8 059           | -5 593         | -948           | -5 588         |
| 7  | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой                                                                                                               | 38 | 1               | 3              | 3              | 1              |
| 8  | Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы                                                                                                                                                         | 40 | 132 833         | 15 927         | 51 859         | 10 211         |
| 9  | Расходы на персонал                                                                                                                                                                                     | 41 | -306 022        | -125 860       | -96 171        | -55 265        |
| 10 | Прямые операционные расходы                                                                                                                                                                             | 42 | -27 635         | -35 192        | -8 526         | -13 052        |
| 11 | Процентные расходы                                                                                                                                                                                      | 43 | -8 591          | -2 942         | -2 533         | -2 270         |
| 12 | Общие и административные расходы                                                                                                                                                                        | 45 | -95 195         | -142 023       | -34 096        | -54 697        |
| 13 | Прочие доходы                                                                                                                                                                                           | 46 | 741 951         | 61             | 347 618        | 27             |
| 14 | Прочие расходы                                                                                                                                                                                          | 46 | -240            | -2 226         |                | -4             |
| 15 | <b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>                                                                                                                                                              |    | 807 604         | 102 642        | 347 836        | 162 340        |
| 16 | Налог на прибыль, в том числе:                                                                                                                                                                          | 48 | <b>-199 802</b> | <b>-37 677</b> | <b>-82 677</b> | <b>-35 688</b> |
| 17 | текущий налог на прибыль                                                                                                                                                                                | 48 | -178 547        | -18 083        | -83 835        | -18 083        |
| 18 | отложенный налог на прибыль                                                                                                                                                                             | 48 | -21 255         | -19 593        | 1 157          | -17 605        |
| 19 | <b>Прибыль (убыток) после налогообложения</b>                                                                                                                                                           |    | 607 801         | 64 966         | 265 159        | 126 652        |
|    | <b>Раздел II. Прочий совокупный доход</b>                                                                                                                                                               |    |                 |                |                |                |
| 20 | <b>Итого совокупного дохода (расхода)</b>                                                                                                                                                               |    | <b>607 801</b>  | <b>64 966</b>  | <b>265 159</b> | <b>126 652</b> |

Генеральный директор  
(должность)

(подпись)

Седушкин Алексей  
Сергеевич  
Фамилия, имя, отчество  
(последнее – при наличии)

30.10.2025



| Код территории по ОКATO | Код организации |               |            |
|-------------------------|-----------------|---------------|------------|
|                         | по ОКПО         | ОГРН          | ИНН        |
| 20401000000             | 29687383        | 1023601563468 | 3666007300 |

Отчет об изменениях капитала организации

9 месяцев 2025 г.

ООО "ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПАЛАТА"

(полное наименование и сокращенное наименование)

Ю18, Россия, Воронежская обл., Город Воронеж Г.О., Воронеж Г., Кирова ул., д. 11/1, этаж 4, помещ. 402 -  
(адрес организации в пределах места нахождения организации)

Код формы по ОКУД 0420004  
Годовая (квартальная, полугодовая,  
за 9 месяцев)

| Номер показателя | Наименование показателя                                     | Номер применения | Уставный капитал | Добавочный капитал | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | Итого    |
|------------------|-------------------------------------------------------------|------------------|------------------|--------------------|----------------------------------------------|----------|
| 1                | 2                                                           | 3                | 4                | 5                  | 18                                           | 19       |
| 1                | Остаток на начало сравнительного периода 01.01.2024         |                  | 74 128           | -                  | 52 311                                       | 126 439  |
| 4                | Остаток на начало сравнительного периода, пересмотренный    |                  | 74 128           | -                  | 52 311                                       | 126 439  |
| 6                | Остаток на начало сравнительного периода                    |                  | 74 128           | -                  | 52 311                                       | 126 439  |
| 7                | Прибыль (убыток) после налогообложения                      |                  | 0                | -                  | 64 966                                       | 64 966   |
| 14               | Прочие взносы акционеров (участников)                       |                  | 0                | 102 000            | 0                                            | 102 000  |
| 17               | Остаток на конец сравнительного периода 30.09.2024.         |                  | 74 128           | 102 000            | 117 277                                      | 293 404  |
| 18               | Остаток на начало отчетного периода 01.01.2025              |                  | 74 128           | 102 000            | 119 796                                      | 295 924  |
| 21               | Остаток на начало отчетного периода, пересмотренный         |                  | 74 128           | 102 000            | 119 796                                      | 295 924  |
| 23               | Остаток на начало отчетного периода                         |                  | 74 128           | 102 000            | 119 796                                      | 295 924  |
| 24               | Прибыль (убыток) после налогообложения                      |                  | 0                | 0                  | 607 801                                      | 607 801  |
| 30               | Дивиденды (распределенная прибыль)                          |                  | 0                | 0                  | -142 700                                     | -142 700 |
| 34               | Остаток на конец отчетного периода 30.09.2025, в том числе: |                  | 74 128           | 102 000            | 584 898                                      | 761 025  |

Генеральный директор

(должность)

30 октября 2025 г.

(подпись)

Седушкин Алексей Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при



Приложение 4 к Положению Банка России от 2 октября 2024 года N 843-П "О формах раскрытия информации в бухгалтерской (финансовой) отчетности отдельных некредитных финансовых организаций, бюро кредитных историй, кредитных рейтинговых агентств и порядке группировки счетов бухгалтерского учета в соответствии с показателями бухгалтерской (финансовой) отчетности"

| Код территории по ОКАТО | Код организации |               |            |
|-------------------------|-----------------|---------------|------------|
|                         | по ОКПО         | ОГРН          | ИНН        |
| 20401000000             | 29687383        | 1023601563468 | 3666007300 |

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОРГАНИЗАЦИИ**  
**за 9 месяцев 2025 г.**

Общество с ограниченной ответственностью "Инвестиционная палата"  
ООО "Инвестиционная палата"

(полное и (или) сокращенное фирменные наименования)

394018, Россия, Воронежская обл., Город Воронеж Г.О., Воронеж Г., Кирова ул., д. 11/1, этаж 4, помещ. 402 - 418  
(адрес организации в пределах места нахождения организации)

Код формы по ОКУД 0420005  
Годовая (квартальная, полугодовая, за 9 месяцев)  
тыс. руб.

| Номер показателя                                                 | Наименование показателя                                                                                                  | Номер примечания | За 9 месяцев 2025 г. | За 9 месяцев 2024 г. |
|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------|----------------------|
| 1                                                                | 2                                                                                                                        | 3                | 4                    | 5                    |
| <b>Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности</b>    |                                                                                                                          |                  |                      |                      |
| 1                                                                | Денежные поступления от предоставления услуг и полученные комиссии                                                       |                  | 909                  | 143                  |
| 2                                                                | Денежные выплаты поставщикам за товары и услуги                                                                          |                  | -29 909              | -31 844              |
| 3                                                                | Проценты полученные                                                                                                      |                  | 3 652                | 82 325               |
| 4                                                                | Средства, полученные для перечисления клиентам доходов по ценным бумагам, за минусом средств, перечисленных клиентам     |                  | 1 949 096            | 8 912 360            |
| 5                                                                | Прочие денежные поступления и выплаты от имени клиентов                                                                  |                  | -25 417 790          | -15 081 614          |
| 6                                                                | Выплаты работникам и от имени работников, страховые взносы с сумм выплат вознаграждений работникам                       |                  | -353 177             | -137 762             |
| 7                                                                | Оплата прочих административных и операционных расходов                                                                   |                  | -69 353              | -143 481             |
| 8                                                                | Уплаченный налог на прибыль                                                                                              |                  | -146 283             | -11 707              |
| 9                                                                | Прочие денежные потоки от операционной деятельности                                                                      |                  | 25 246 409           | 5 014 593            |
| 10                                                               | Сальдо денежных потоков от операционной деятельности                                                                     |                  | 1 183 553            | -1 396 986           |
| <b>Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b> |                                                                                                                          |                  |                      |                      |
| 11                                                               | Платежи в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию основных средств |                  | -34 241              |                      |
| 12                                                               | Платежи в связи с приобретением, созданием нематериальных активов                                                        |                  | -76 632              | -4 898               |
| 13                                                               | Платежи в связи с вложениями в акции и доли дочерних и ассоциированных организаций, совместных предприятий               |                  |                      | -23                  |

|                                                               |                                                                                                                   |   |           |             |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|-------------|
| 14                                                            | Поступления от продажи и погашения финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости                  |   | 52 191    | 77 820 340  |
| 15                                                            | Платежи в связи с приобретением финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости                     |   |           | -76 827 766 |
| 16                                                            | Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности                                                            |   | -58 682   | 987 654     |
| <b>Раздел III. Денежные потоки от финансовой деятельности</b> |                                                                                                                   |   |           |             |
| 17                                                            | Погашение кредитов, займов и прочих привлеченных средств, оцениваемых по амортизированной стоимости, в том числе: |   | -15 880   | -6 136      |
| 18                                                            | платежи в погашение обязательств по договорам аренды                                                              |   | -15 880   | -404        |
| 19                                                            | Поступления от выпуска акций, увеличения долей участия и внесения вкладов в имущество общества                    |   |           | 102 000     |
| 20                                                            | Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности                                                                |   | -15 880   | 95 864      |
| 21                                                            | Сальдо денежных потоков за отчетный период                                                                        |   | 1 108 992 | -313 468    |
| 22                                                            | Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю                                          |   | -10 403   |             |
| 23                                                            | Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало периода                                                      | 5 | 5 043 783 | 712 823     |
| 24                                                            | Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец периода                                                       | 5 | 6 142 372 | 399 355     |

Генеральный директор

(должность)

30.10.2025

(подпись)

Седушкин Алексей  
Сергеевич  
Фамилия, имя, отчество  
(последнее – при наличии)



Примечание 5. Денежные средства

Денежные средства

Таблица 5.1  
тыс. руб.

| Номер<br>показа<br>теля | Наименование показателя | Полная<br>балансовая<br>стоимость на<br>30.09.2025 г. | Оценочный<br>резерв под<br>ожидаемые<br>кредитные убытки<br>на 30.09.2025 г. | Балансовая<br>стоимость на<br>30.09.2025 г. | Полная<br>балансовая<br>стоимость на<br>31.12.2024 г. | Оценочный<br>резерв под<br>ожидаемые<br>кредитные убытки<br>на 31.12.2024 г. | Балансовая<br>стоимость на<br>31.12.2024 г. |
|-------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 1                       | 2                       | 3                                                     | 4                                                                            | 5                                           | 6                                                     | 7                                                                            | 8                                           |
| 1                       | Расчетные счета         | 1 494                                                 | -1                                                                           | 1 493                                       | 1 421                                                 | -1                                                                           | 1 421                                       |
| 2                       | Прочее                  | 6 140 878                                             | -364                                                                         | 6 140 514                                   | 5 042 362                                             | -446                                                                         | 5 041 915                                   |
| 3                       | Итого                   | 6 142 372                                             | -365                                                                         | 6 142 007                                   | 5 043 783                                             | -447                                                                         | 5 043 336                                   |

Компоненты денежных средств и их эквивалентов

Таблица 5.2  
тыс. руб.

| Номер<br>показа<br>теля | Наименование показателя                         | На 30.09.2025 г. | На 31.12.2024 г. |
|-------------------------|-------------------------------------------------|------------------|------------------|
| 1                       | 2                                               | 3                | 4                |
| 1                       | Денежные средства                               | 6 142 007        | 5 043 336        |
| 2                       | Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки | 365              | 447              |
| 3                       | Итого                                           | 6 142 372        | 5 043 783        |

Примечание 10. Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости: средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах

Средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах, оцениваемые по амортизированной стоимости

Таблица 10.1  
тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя                                                                                                                             | Полная балансовая стоимость на 30.09.2025 г. | Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки на 30.09.2025 г. | Балансовая стоимость на 30.09.2025 г. | Полная балансовая стоимость на 31.12.2024 г. | Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки на 31.12.2024 г. | Балансовая стоимость на 31.12.2024 г. |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| 1                | 2                                                                                                                                                   | 3                                            | 4                                                                | 5                                     | 6                                            | 7                                                                | 8                                     |
| 1                | Средства в клиринговых организациях, предназначенные для исполнения обязательств, допущенных к клирингу, и индивидуального клирингового обеспечения | 1 384                                        | -3                                                               | 1 381                                 | 133 937                                      | -1                                                               | 133 936                               |
| 2                | Средства в клиринговых организациях, предназначенные для коллективного клирингового обеспечения (гарантийный фонд)                                  | 23 000                                       | -30                                                              | 22 970                                | 22 000                                       | -20                                                              | 21 980                                |
| 3                | Итого                                                                                                                                               | 24 384                                       | -33                                                              | 24 351                                | 155 937                                      | -21                                                              | 155 916                               |

Примечание 11. Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости: займы выданные и прочие размещенные средства

Займы выданные и прочие размещенные средства, оцениваемые по амортизированной стоимости

Таблица 11.1  
тыс. руб.

| Номер<br>показа<br>теля | Наименование показателя                              | Полная<br>балансовая<br>стоимость на<br>30.09.2025 г. | Оценочный<br>резерв под<br>ожидаемые<br>кредитные убытки<br>на 30.09.2025 г. | Балансовая<br>стоимость на<br>30.09.2025 г. | Полная<br>балансовая<br>стоимость на<br>31.12.2024 г. | Оценочный<br>резерв под<br>ожидаемые<br>кредитные убытки<br>на 31.12.2024 г. | Балансовая<br>стоимость на<br>31.12.2024 г. |
|-------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 1                       | 2                                                    | 3                                                     | 4                                                                            | 5                                           | 6                                                     | 7                                                                            | 8                                           |
| 1                       | Маржинальные займы, предоставленные физическим лицам |                                                       |                                                                              |                                             | 1                                                     | -1                                                                           |                                             |
| 2                       | Прочие выданные займы                                | 2 521 993                                             | -993                                                                         | 2 521 000                                   | 8 078 628                                             | -12 185                                                                      | 8 066 443                                   |
| 3                       | Итого                                                | 2 521 993                                             | -993                                                                         | 2 521 000                                   | 8 078 629                                             | -12 186                                                                      | 8 066 443                                   |

Примечание 12. Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости: дебиторская задолженность

Дебиторская задолженность, оцениваемая по амортизированной стоимости

Таблица 12.1  
тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя            | Полная балансовая стоимость на 30.09.2025 г. | Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки на 30.09.2025 г. | Балансовая стоимость на 30.09.2025 г. | Полная балансовая стоимость на 31.12.2024 г. | Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки на 31.12.2024 г. | Балансовая стоимость на 31.12.2024 г. |
|------------------|------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| 1                | 2                                  | 3                                            | 4                                                                | 5                                     | 6                                            | 7                                                                | 8                                     |
| 1                | Дебиторская задолженность клиентов | 8 460                                        | -3 478                                                           | 4 982                                 | 6 026                                        | -784                                                             | 5 241                                 |
| 2                | Прочее                             | 19 829 911                                   | -3 052                                                           | 19 826 859                            | 17 744 208                                   | -2 541                                                           | 17 741 667                            |
| 3                | Итого                              | 19 838 371                                   | -6 530                                                           | 19 831 841                            | 17 750 234                                   | -3 326                                                           | 17 746 908                            |

Примечание 15. Инвестиции в дочерние организации

Инвестиции в дочерние организации

Таблица 15.1  
тыс. руб.

| Номер<br>показате<br>ля | Наименование дочернего предприятия                                  | На 30.09.2025 г.            |                      |                             |                      |     | доля участия, % |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------|-----------------------------|----------------------|-----|-----------------|
|                         |                                                                     | полная балансовая стоимость | балансовая стоимость | полная балансовая стоимость | балансовая стоимость | 7   |                 |
| 1                       | 2                                                                   | 3                           | 4                    | 5                           | 6                    | 7   |                 |
| 1                       | Общество с ограниченной<br>ответственностью "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ<br>КЛИЕНТ" | 10                          | 10                   | 10                          | 10                   | 100 |                 |
| 2                       | Итого                                                               | 10                          | 10                   | 10                          | 10                   |     |                 |

Примечание 18. Нематериальные активы и капитальные вложения в них

Нематериальные активы и капитальные вложения в них

Таблица 18.1  
тыс. руб.

| Номер<br>показа<br>теля | Наименование<br>показателя                                    | Нематериальные активы, приобретенные |                        |        | Капитальные<br>вложения в<br>объекты<br>нематериальны<br>х активов | Итого  |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|--------|--------------------------------------------------------------------|--------|
|                         |                                                               | Программное<br>обеспечение           | Лицензии и<br>франшизы | Прочее |                                                                    |        |
| 1                       | 2                                                             | 3                                    | 4                      | 5      | 6                                                                  | 7      |
| 1                       | Балансовая<br>стоимость на<br>01.01.2024 г., в том<br>числе:  | 3 821                                | 38                     | 13     |                                                                    | 3 871  |
| 2                       | первоначальная<br>(переоцененная)<br>стоимость                | 7 045                                | 482                    | 26     |                                                                    | 7 553  |
| 3                       | накопленная<br>амортизация                                    | -3 225                               | -445                   | -13    |                                                                    | -3 682 |
| 4                       | Поступление                                                   | 466                                  | 632                    |        |                                                                    | 1 098  |
| 5                       | Амортизация                                                   | -526                                 | -225                   | -2     |                                                                    | -753   |
| 6                       | Балансовая<br>стоимость на<br>30.09.2024 г., в том<br>числе:  | 3 760                                | 444                    | 11     |                                                                    | 4 215  |
| 7                       | первоначальная<br>(переоцененная)<br>стоимость                | 7 511                                | 1 114                  | 26     |                                                                    | 8 651  |
| 8                       | накопленная<br>амортизация                                    | -3 751                               | -670                   | -15    |                                                                    | -4 435 |
| 9                       | Балансовая<br>стоимость на<br>01.01.2025 г., в том<br>числе:  | 3 557                                | 322                    | 10     | 4 712                                                              | 8 601  |
| 10                      | первоначальная<br>(переоцененная)<br>стоимость                | 7 511                                | 1 114                  | 26     | 4 712                                                              | 13 362 |
| 11                      | накопленная<br>амортизация                                    | -3 955                               | -792                   | -15    |                                                                    | -4 762 |
| 12                      | Поступление                                                   | 27 095                               | 563                    | 49 020 |                                                                    | 76 678 |
| 13                      | Перевод капитальных<br>вложений в<br>нематериальные<br>активы | 4 712                                |                        |        | -4 712                                                             |        |

| Номер<br>показа<br>теля | Наименование<br>показателя                                   | Нематериальные активы, приобретенные |                        |        |   | Капитальные<br>вложения в<br>объекты<br>нематериальны<br>х активов | Итого |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|--------|---|--------------------------------------------------------------------|-------|
|                         |                                                              | Программное<br>обеспечение           | Лицензии и<br>франшизы | Прочее |   |                                                                    |       |
| 1                       | 2                                                            | 3                                    | 4                      | 5      | 6 | 7                                                                  |       |
| 14                      | Амортизация                                                  | -3 950                               | -304                   | -2 427 |   | -6 681                                                             |       |
| 15                      | Балансовая<br>стоимость на<br>30.09.2025 г., в том<br>числе: | 31 413                               | 581                    | 46 603 |   | 78 597                                                             |       |
| 16                      | первоначальная<br>(переоцененная)<br>стоимость               | 39 318                               | 1 676                  | 49 046 |   | 90 040                                                             |       |
| 17                      | накопленная<br>амортизация                                   | -7 904                               | -1 096                 | -2 442 |   | -11 443                                                            |       |

Примечание 19. Основные средства и капитальные вложения в них

Основные средства и капитальные вложения в них

Таблица 19.1  
тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя                             | Основные средства в собственности<br>Земля, здания и сооружения | Основные средства в собственности<br>Офисное и компьютерное оборудование | Основные средства в собственности<br>Прочее | Активы в форме права пользования, относящиеся к основным средствам: Земля, здания и сооружения | Итого  |
|------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 1                | 2                                                   | 3                                                               | 4                                                                        | 5                                           | 6                                                                                              | 7      |
| 1                | Балансовая стоимость на 01.01.2024 г., в том числе: |                                                                 | 201                                                                      | 1 596                                       | 14 954                                                                                         | 16 752 |
| 2                | первоначальная (переоцененная)                      |                                                                 | 1 180                                                                    | 2 028                                       | 19 281                                                                                         | 22 490 |
| 3                | накопленная амортизация                             |                                                                 | -979                                                                     | -432                                        | -4 327                                                                                         | -5 738 |
| 4                | Поступление                                         | 452                                                             |                                                                          |                                             | 70 322                                                                                         | 70 774 |
| 5                | Амортизация                                         | -6                                                              | -79                                                                      | -171                                        | -3 135                                                                                         | -3 392 |
| 6                | Балансовая стоимость на 30.09.2024 г., в том числе: | 446                                                             | 122                                                                      | 1 425                                       | 82 142                                                                                         | 84 135 |
| 7                | первоначальная (переоцененная)                      | 452                                                             | 1 180                                                                    | 2 028                                       | 89 603                                                                                         | 93 264 |
| 8                | накопленная амортизация                             | -6                                                              | -1 058                                                                   | -603                                        | -7 462                                                                                         | -9 130 |
| 9                | Балансовая стоимость на 01.01.2025 г., в том числе: | 435                                                             | 95                                                                       | 1 527                                       | 80 303                                                                                         | 82 360 |
| 10               | первоначальная (переоцененная)                      | 452                                                             | 1 180                                                                    | 2 193                                       | 88 079                                                                                         | 91 905 |
| 11               | накопленная амортизация                             | -18                                                             | -1 085                                                                   | -666                                        | -7 777                                                                                         | -9 545 |
| 12               | Поступление                                         | 268                                                             | 27 098                                                                   | 108                                         | -4 623                                                                                         | 22 852 |

| Номер<br>показа<br>теля | Наименование<br>показателя                                   | Основные<br>средства в<br>собственности:<br>Земля,<br>здания и<br>сооружения | Основные<br>средства в<br>собственности:<br>Офисное<br>и<br>компьютерно<br>е<br>оборудовани<br>е | Основные<br>средства в<br>собственности:<br>Прочее | Активы в<br>форме права<br>пользования<br>,<br>относящиеся<br>к основным<br>средствам:<br>Земля,<br>здания и<br>сооружения | Итого   |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 1                       | 2                                                            | 3                                                                            | 4                                                                                                | 5                                                  | 6                                                                                                                          | 7       |
| 13                      | Амортизация                                                  | -34                                                                          | -2 534                                                                                           | -184                                               | -8 152                                                                                                                     | -10 904 |
| 14                      | Прочее                                                       |                                                                              | -79                                                                                              |                                                    | -425                                                                                                                       | -504    |
| 15                      | Балансовая<br>стоимость на<br>30.09.2025 г., в<br>том числе: | 668                                                                          | 24 581                                                                                           | 1 451                                              | 67 103                                                                                                                     | 93 804  |
| 16                      | первоначальная<br>(переоцененная)<br>стоимость               | 720                                                                          | 28 065                                                                                           | 2 155                                              | 83 457                                                                                                                     | 114 397 |
| 17                      | накопленная<br>амортизация                                   | -52                                                                          | -3 485                                                                                           | -703                                               | -16 353                                                                                                                    | -20 593 |

Примечание 20. Прочие активы

Прочие активы

Таблица 20.1  
тыс. руб.

| Номер<br>показа<br>теля | Наименование показателя                              | Полная балансовая<br>стоимость на 30.09.2025<br>г. | Балансовая стоимость<br>на 30.09.2025 г. | Полная балансовая<br>стоимость на 31.12.2024<br>г. | Балансовая стоимость<br>на 31.12.2024 г. |
|-------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1                       | 2                                                    | 3                                                  | 4                                        | 5                                                  | 6                                        |
| 1                       | Расчеты по налогам и сборам, кроме налога на прибыль | 9 641                                              | 9 641                                    | 9 587                                              | 9 587                                    |
| 2                       | Расчеты с персоналом                                 |                                                    |                                          |                                                    |                                          |
| 3                       | Расчеты по социальному страхованию                   |                                                    |                                          |                                                    |                                          |
| 4                       | Налог на добавленную стоимость, уплаченный           | 487                                                | 487                                      | 489                                                | 489                                      |
| 5                       | Расчеты с поставщиками и подрядчиками                | 11 030                                             | 11 030                                   | 10 769                                             | 10 769                                   |
| 6                       | Запасы                                               | 16                                                 | 16                                       |                                                    |                                          |
| 7                       | Итого                                                | 21 174                                             | 21 174                                   | 20 844                                             | 20 844                                   |

Примечание 23. Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости: средства клиентов

Средства клиентов, оцениваемые по амортизированной стоимости

Таблица 23.1  
тыс. руб.

| Номер<br>показа<br>теля | Наименование показателя                                                                     | На 30.09.2025 г. | На 31.12.2024 г. |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| 1                       | 2                                                                                           | 3                | 4                |
| 1                       | Средства клиентов по брокерским операциям с ценными бумагами и другими финансовыми активами | 7 663 519        | 12 760 571       |
| 2                       | Прочее                                                                                      | 19 944 441       | 17 922 695       |
| 3                       | Итого                                                                                       | 27 607 960       | 30 683 266       |

Примечание 24. Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости: кредиты, займы и прочие привлеченные средства

Кредиты, займы и прочие привлеченные средства, оцениваемые по амортизированной стоимости

Таблица 24.1  
тыс. руб.

| Номер<br>показа<br>теля | Наименование показателя | На 30.09.2025 г. | На 31.12.2024 г. |
|-------------------------|-------------------------|------------------|------------------|
| 1                       | 2                       | 3                | 4                |
| 1                       | Обязательства по аренде | 67 103           | 80 303           |
| 2                       | Итого                   | 67 103           | 80 303           |

Примечание 26. Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости: кредиторская задолженность

Кредиторская задолженность, оцениваемая по амортизированной стоимости

Таблица 26.1  
тыс. руб.

| Номер<br>показа<br>теля | Наименование показателя                                                                                                     | На 30.09.2025 г. | На 31.12.2024 г. |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| 1                       | 2                                                                                                                           | 3                | 4                |
| 1                       | Кредиторская задолженность по информационно-технологическим услугам                                                         | 642              | 695              |
| 2                       | Кредиторская задолженность по услугам по содержанию и аренде помещений                                                      |                  | 25               |
| 3                       | Кредиторская задолженность перед депозитариями                                                                              | 1 337            | 1 898            |
| 4                       | Расчеты по конверсионным операциям, производным инструментам, операциям с ценными бумагами и цифровыми финансовыми активами | 139 836          |                  |
| 5                       | Расчеты с репозитарием                                                                                                      | 76               | 141              |
| 6                       | Расчеты с клиринговыми организациями                                                                                        | 1                | 1                |
| 7                       | Прочее                                                                                                                      | 6 070            | 2 383            |
| 8                       | Итого                                                                                                                       | 147 962          | 5 145            |

Примечание 29. Прочие обязательства

Прочие обязательства

Таблица 29.1  
Тыс. руб.

| Номер<br>показа<br>теля | Наименование показателя                              | На 30.09.2025 г. | На 31.12.2024 г. |
|-------------------------|------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| 1                       | 2                                                    | 3                | 4                |
| 1                       | Расчеты с персоналом                                 | 19 884           | 64 882           |
| 2                       | Расчеты по социальному страхованию                   | 4 928            | 14 033           |
| 3                       | Расчеты по налогам и сборам, кроме налога на прибыль | 69 599           | 61               |
| 4                       | Прочее                                               | 2                | 2                |
| 5                       | Итого                                                | 94 413           | 78 977           |

## Примечание 34. Процентные доходы

### Процентные доходы

Таблица 34.1

тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя                                                                                                    | За 9 месяцев 2025 г. | За 9 месяцев 2024 г. |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                | 2                                                                                                                          | 3                    | 4                    |
| 1                | По необесцененным финансовым активам, в том числе:                                                                         | 346 172              | 238 352              |
| 2                | по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: средствам в кредитных организациях и банках-нерезидентах |                      | 81 546               |
| 3                | по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: займам выданным и прочим размещенным средствам           | 346 171              | 156 806              |
| 4                | Итого                                                                                                                      | 346 172              | 238 352              |

### Процентные доходы (За последний квартал)

Таблица 34.1

тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя                                                                                                    | За 3 квартал 2025 г. | За 3 квартал 2024 г. |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                | 2                                                                                                                          | 3                    | 4                    |
| 1                | По необесцененным финансовым активам, в том числе:                                                                         | 92 088               | 120 841              |
| 2                | по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: средствам в кредитных организациях и банках-нерезидентах |                      | 29 568               |
| 3                | по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости: займам выданным и прочим размещенным средствам           | 92 088               | 91 273               |
| 4                | Итого                                                                                                                      | 92 088               | 120 841              |

**Примечание 36. Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с долевыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход**

**Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с долевыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход**

**Таблица 36.1**

тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя | За 9 месяцев 2025 г. |
|------------------|-------------------------|----------------------|
| 1                | 2                       | 3                    |
| 1                | Итого                   | -5                   |

**Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с долевыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (За последний квартал)**

**Таблица 36.1**

тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя | За 3 квартал 2025 г. |
|------------------|-------------------------|----------------------|
| 1                | 2                       | 3                    |
| 1                | Итого                   | -5                   |

**Примечание 38. Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой**

**Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой**

**Таблица 38.1**  
тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя | За 9 месяцев 2025 г. | За 9 месяцев 2024 г. |
|------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                | 2                       | 3                    | 4                    |
| 1                | Итого                   | 1                    | 3                    |

**Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой (За последний квартал)**

**Таблица 38.1**  
тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя | За 3 квартал 2025 г. | За 3 квартал 2024 г. |
|------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                | 2                       | 3                    | 4                    |
| 1                | Итого                   | 3                    | 1                    |

**Примечание 40. Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы**

**Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы**

**Таблица 40.1**  
тыс. руб.

| Номер показателя                                                        | Наименование показателя                                                         | За 9 месяцев 2025 г. | За 9 месяцев 2024 г. |
|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                                                                       | 2                                                                               | 3                    | 4                    |
| <b>Раздел IV. Выручка от оказания услуг по деятельности депозитария</b> |                                                                                 |                      |                      |
| 1                                                                       | Выручка от оказания услуг по ведению счетов депо, хранению и учету ценных бумаг | 4 558                | 5 245                |
| 2                                                                       | Выручка от оказания услуг по проведению операций по счетам депо                 | 122 144              |                      |
| 3                                                                       | Выручка от оказания сопутствующих услуг по депозитарной деятельности            | 1                    | 29                   |
| 4                                                                       | <b>Итого</b>                                                                    | <b>126 703</b>       | <b>5 274</b>         |
| <b>Раздел V. Комиссионные доходы от брокерской деятельности</b>         |                                                                                 |                      |                      |
| 5                                                                       | Комиссионные доходы от клиентских операций на фондовом рынке                    | 4 847                | 6 418                |
| 6                                                                       | Комиссионные доходы от клиентских операций на срочном рынке                     | 2                    | 7                    |
| 7                                                                       | Комиссионные доходы от клиентских операций на валютном рынке                    |                      | 589                  |
| 8                                                                       | Комиссионные доходы от прочих клиентских операций                               | 29                   | 111                  |
| 9                                                                       | <b>Итого</b>                                                                    | <b>4 878</b>         | <b>7 125</b>         |
| <b>Раздел VI. Выручка по другим видам деятельности</b>                  |                                                                                 |                      |                      |
| 10                                                                      | Выручка от оказания услуг по доверительному управлению                          |                      | 14                   |
| 11                                                                      | <b>Итого</b>                                                                    |                      | <b>14</b>            |
| <b>Раздел VII. Прочие доходы по основному виду деятельности</b>         |                                                                                 |                      |                      |
| 12                                                                      | Выручка от оказания информационных и консультационных услуг                     | 150                  | 75                   |
| 13                                                                      | Прочее                                                                          | 1 103                | 3 439                |
| 14                                                                      | <b>Итого</b>                                                                    | <b>1 253</b>         | <b>3 514</b>         |
| 15                                                                      | <b>Всего</b>                                                                    | <b>132 833</b>       | <b>15 927</b>        |

**Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы (За последний квартал)**

**Таблица 40.1**  
тыс. руб.

| Номер показателя                                                        | Наименование показателя                                                         | За 3 квартал 2025 г. | За 3 квартал 2024 г. |
|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                                                                       | 2                                                                               | 3                    | 4                    |
| <b>Раздел IV. Выручка от оказания услуг по деятельности депозитария</b> |                                                                                 |                      |                      |
| 1                                                                       | Выручка от оказания услуг по ведению счетов депо, хранению и учету ценных бумаг | 503                  | 4 625                |
| 2                                                                       | Выручка от оказания услуг по проведению операций по счетам депо                 | 49 540               |                      |
| 3                                                                       | <b>Итого</b>                                                                    | <b>50 043</b>        | <b>4 625</b>         |
| <b>Раздел V. Комиссионные доходы от брокерской деятельности</b>         |                                                                                 |                      |                      |
| 4                                                                       | Комиссионные доходы от клиентских операций на фондовом рынке                    | 1 351                | 4 275                |
| 5                                                                       | Комиссионные доходы от клиентских операций на срочном рынке                     |                      | 7                    |
| 6                                                                       | Комиссионные доходы от прочих клиентских операций                               | 29                   |                      |
| 7                                                                       | <b>Итого</b>                                                                    | <b>1 379</b>         | <b>4 282</b>         |

| Номер показателя                                                | Наименование показателя                                     | За 3 квартал 2025 г. | За 3 квартал 2024 г. |
|-----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                                                               | 2                                                           | 3                    | 4                    |
| <b>Раздел VI. Выручка по другим видам деятельности</b>          |                                                             |                      |                      |
| 8                                                               | Выручка от оказания услуг по доверительному управлению      |                      | 2                    |
| 9                                                               | <b>Итого</b>                                                |                      | <b>2</b>             |
| <b>Раздел VII. Прочие доходы по основному виду деятельности</b> |                                                             |                      |                      |
| 10                                                              | Выручка от оказания информационных и консультационных услуг | 50                   | 25                   |
| 11                                                              | Прочее                                                      | 386                  | 1 278                |
| 12                                                              | <b>Итого</b>                                                | <b>436</b>           | <b>1 303</b>         |
| 13                                                              | <b>Всего</b>                                                | <b>51 859</b>        | <b>10 211</b>        |

## Примечание 42. Прямые операционные расходы

### Прямые операционные расходы

Таблица 42.1

тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя                        | За 9 месяцев 2025 г. | За 9 месяцев 2024 г. |
|------------------|------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                | 2                                              | 3                    | 4                    |
| 1                | Расходы на услуги депозитариев и регистраторов | 14 887               | 26 743               |
| 2                | Расходы по комиссии за клиринг                 | 4 795                | 2 931                |
| 3                | Биржевые сборы                                 | 4 624                | 3 072                |
| 4                | Расходы на технические услуги                  | 2 931                | 2 207                |
| 5                | Прочее                                         | 398                  | 239                  |
| 6                | <b>Итого</b>                                   | <b>27 635</b>        | <b>35 192</b>        |

### Прямые операционные расходы (За последний квартал)

Таблица 42.1

тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя                        | За 3 квартал 2025 г. | За 3 квартал 2024 г. |
|------------------|------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                | 2                                              | 3                    | 4                    |
| 1                | Расходы на услуги депозитариев и регистраторов | 4 507                | 8 078                |
| 2                | Расходы по комиссии за клиринг                 | 1 495                | 2 043                |
| 3                | Биржевые сборы                                 | 1 417                | 2 157                |
| 4                | Расходы на технические услуги                  | 1 033                | 713                  |
| 5                | Прочее                                         | 75                   | 60                   |
| 6                | <b>Итого</b>                                   | <b>8 526</b>         | <b>13 052</b>        |

Примечание 43. Процентные расходы

Процентные расходы

Таблица 43.1  
тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя                                                                                                                                 | За 9 месяцев 2025 г. | За 9 месяцев 2024 г. |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                | 2                                                                                                                                                       | 3                    | 4                    |
| 1                | По финансовым обязательствам, оцениваемым по амортизированной стоимости: кредитам, займам и прочим привлеченным средствам, кроме обязательств по аренде |                      | 2                    |
| 2                | По обязательствам по аренде                                                                                                                             | 8 591                | 2 940                |
| 3                | Итого                                                                                                                                                   | 8 591                | 2 942                |

Процентные расходы (За последний квартал)

Таблица 43.1  
тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя     | За 3 квартал 2025 г. | За 3 квартал 2024 г. |
|------------------|-----------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                | 2                           | 3                    | 4                    |
| 1                | По обязательствам по аренде | 2 533                | 2 270                |
| 2                | Итого                       | 2 533                | 2 270                |

Примечание 46. Прочие доходы и расходы

Прочие доходы

Таблица 46.1  
тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя                                             | За 9 месяцев 2025 г. | За 9 месяцев 2024 г. |
|------------------|---------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                | 2                                                                   | 3                    | 4                    |
| 1                | Доходы от сдачи в аренду имущества, кроме инвестиционного имущества | 389                  | 59                   |
| 2                | Прочее                                                              | 741 562              | 3                    |
| 3                | Итого                                                               | 741 951              | 61                   |

Прочие доходы (За последний квартал)

Таблица 46.1  
тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя                                             | За 3 квартал 2025 г. | За 3 квартал 2024 г. |
|------------------|---------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                | 2                                                                   | 3                    | 4                    |
| 1                | Доходы от сдачи в аренду имущества, кроме инвестиционного имущества | 130                  | 25                   |
| 2                | Прочее                                                              | 347 488              | 3                    |
| 3                | Итого                                                               | 347 618              | 27                   |

Прочие расходы

Таблица 46.2  
тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя | За 9 месяцев 2025 г. | За 9 месяцев 2024 г. |
|------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                | 2                       | 3                    | 4                    |
| 1                | Прочее                  | 240                  | 2 226                |
| 2                | Итого                   | 240                  | 2 226                |

Прочие расходы (За последний квартал)

Таблица 46.2  
тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя | За 3 квартал 2024 г. |
|------------------|-------------------------|----------------------|
| 1                | 2                       | 3                    |
| 1                | Прочее                  | 4                    |
| 2                | Итого                   | 4                    |

Примечание 48. Налог на прибыль

Сопоставление условного расхода (дохода) по налогу на прибыль с фактическим расходом (доходом) по налогу на прибыль

Таблица 48.2  
тыс. руб.

| Номер<br>показа<br>теля | Наименование показателя             | За 9 месяцев 2025 г. | За 9 месяцев 2024 г. |
|-------------------------|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                       | 2                                   | 3                    | 4                    |
| 1                       | Прибыль (убыток) до налогообложения | 807 604              | 102 642              |

Сопоставление условного расхода (дохода) по налогу на прибыль с фактическим расходом (доходом) по налогу на прибыль (За последний квартал)

Таблица 48.2  
тыс. руб.

| Номер<br>показа<br>теля | Наименование показателя             | За 3 квартал 2025 г. | За 3 квартал 2024 г. |
|-------------------------|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1                       | 2                                   | 3                    | 4                    |
| 1                       | Прибыль (убыток) до налогообложения | 347 836              | 162 340              |

Примечание 49. Дивиденды

Дивиденды за 9 месяцев 2025 г.

Таблица 49.1  
тыс. руб.

| Номер показателя | Наименование показателя                            | По обыкновенным акциям |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------------|
| 1                | 2                                                  | 3                      |
| 1                | Дивиденды, объявленные в течение отчетного периода | 142 700                |
| 2                | Дивиденды, выплаченные в течение отчетного периода | -142 700               |